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KẾ HOẠCH 
Tổ chức họp mặt truyền thống kỷ niệm 68 năm  

ngày thành lập ngành Thể thao Việt Nam 27/3/1946 – 27/3/2014 

 và 23 năm ngày Thể thao Việt Nam 27/3/1991 - 27/3/2014 

   

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 68 năm ngày thành lập ngành Thể 

thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2014) và 23 năm ngày Thể thao Việt Nam 

(27/3/1991 - 27/3/2014). Ủy ban nhân dân Quận 8 triển khai kế hoạch tổ chức các 

hoạt động chào mừng ngày truyền thống ngành thể dục thể thao với nội dung cụ 

thể như sau : 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

- Tuyên truyền, giáo dục ngày truyền thống kỷ niệm 68 năm xây dựng và 

phát triển ngành thể thao Việt Nam. Phát động nhân dân tham gia luyện tập thể 

thao thường xuyên theo gương Bác Hồ vĩ đại để nâng cao sức khỏe, tăng cường 

thể lực, hạn chế tiêu cực, tệ nạn xã hội. 

- Tạo sân chơi vui khỏe, phong phú đời sống văn hóa tinh thần cho quần 

chúng nhân dân trên địa bàn Quận 8. 

- Kịp thời khen thưởng, động viên các cơ quan, đơn vị, cá nhân có nhiều 

thành tích xuất sắc trong phong trào thể dục thể thao. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC : 

1. Các hoạt động Thể dục - Thể thao: 

- Phối hợp với các đơn vị : Hội phụ nữ quận 8, Liên đoàn Lao động quận 8, 

Khối Đảng quận 8, tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 

8/3; ngày thành lập Đoàn 26/3; ngày Thể thao Việt Nam 27/3 và ngày Dân quân 

tự vệ 28/3 gồm các môn chạy Việt dã, bóng đá, bóng chuyền và trò chơi vận 

động.             

- Tổ chức liên hoan Thể dục dưỡng sinh Quận 8 mở rộng lần 3 năm 2014     

( Có kế hoạch riêng ). 

- Phối hợp với Uy ban Nhân dân 16 phường tổ chức các giải thể thao chào 

mừng các ngày lễ trong tháng 3. Ngoài ra phối hợp với Ban chỉ huy quân sự 

Quận 8, Đoàn thanh niên Quận 8 tổ chức các giải thể thao như bóng đá, cờ tướng, 

cầu lông, trò chơi vận động, bida … (Có kế hoạch phối hợp riêng). 

b) Tham dự các giải thể thao cấp thành phố : 

 - Giải bóng đá VĐHS khối 8-9; bóng đá futsal Đại hội TDTT Thành phố 

lần 7; bóng rổ năng khiếu; cờ vua Đại hội TDTT Thành phố lần 7; Giải patanque 

Đại hội TDTT Thành phố lần 7; bóng đá futsal vô địch nam, nữ; cầu lông Đại hội 
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TDTT Thành phố lần 7; cầu lông trẻ thiếu niên nhi đồng; thể dục dụng cụ trẻ; 

boxing Đại hội TDTT Thành phố lần 7; võ cổ truyền Đại hội TDTT Thành phố 

lần 7; Vovinam Đại hội TDTT Thành phố lần 7; kéo co VĐHS 2014; điền kinh 

năng khiếu; boxing trẻ; Karatedo trẻ; võ cổ truyền trẻ; Vovinam các nhóm tuổi và 

giải đẩy gậy trẻ. 

c) Đăng cai tổ chức giải cấp thành phố:  

- Giải Bóng đá futsal nam Đại hội TDTT Thành phố lần 7 . 

- Giải Bóng đá vô địch học sinh Thành phố  ( khối 8, 9 ). 

- Giải Cầu lông trẻ – thiếu niên nhi đồng Thành phố . 

- Giải Vovinam các nhóm tuổi cấp Thành phố . 

2. Tổ chức họp mặt truyền thống kỷ niệm 68 năm ngày thành lập 

ngành Thể thao Việt Nam ( 27/3/1946 - 27/3/2014 ) và 23 năm ngày Thể thao 

Việt Nam ( 27/3/1991 - 27/3/2014 ): 

        - Danh nghĩa tổ chức: Thường trực Ủy ban nhân dân Quận 8 

 - Thời gian : 8 giờ 00 ngày 25/3/2014 (Sáng thứ Ba ). 

- Địa điểm  : Tại trụ sở Ủy ban nhân dân Quận 8 ( Phòng số 1 ) 

         ( Số 04 đường 1011 Phạm Thế Hiển Phường 5 Quận 8 ) 

- Thành phần tham dự gồm :  

+ Lãnh đạo Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh; 

+ Lãnh đạo Quận ủy; Ủy ban Nhân dân; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8;  

+ Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị ban ngành, đoàn thể, các đơn vị liên tịch;  

+ Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường;  

+ Ban Giám hiệu các trường học;  

+ Cán bộ, viên chức, Huấn luyện viên, cộng tác viên, vận động viên tiêu biểu. 

- Chương trình họp mặt gồm : 

+ Tuyên bố lý do. 

+ Giới thiệu đại biểu. 

+ Phát biểu chào mừng ngày thành lập ngành Thể dục thể thao Việt Nam 

(27/3/1946 – 27/3/2014). 

+ Báo cáo tóm tắt kết quả hoạt động Thể dục thể thao Quận 8 năm 2013 

và phương hướng nhiệm vụ năm 2014 ( Xem Video clip ). 

+ Phát biểu của lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và du lịch Thành phố Hồ 

Chí Minh.  

+ Tiếp thu ý kiến của lãnh đạo  

+ Trao tặng 10 chiếc xe đạp cho VĐV xuất sắc có hoàn cảnh khó khăn. 

+ Khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc năm 2013. 
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III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN : 

1. Giao Giám đốc Trung tâm thể dục Thể thao Quận 8: 

- Chịu trách nhiệm thực hiện tất cả các khâu trong việc tổ chức chương 

trình buổi họp mặt truyền thống và các hoạt động Thể dục thể thao theo chuyên 

môn; cử lực lượng tham dự các hoạt động thể dục thể thao cấp thành phố, dự trù 

kinh phí tổ chức chuyển Phòng Tài chính – Kế hoạch thẩm định. 

- Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Quận 8 tổ 

chức các hoạt động tuyên truyền ngày truyền thống ngành Thể dục thể thao Việt 

Nam sâu rộng đến tầng lớp nhân dân, cán bộ công nhân viên chức và học sinh 

sinh viên trên địa bàn quận. 

- Đề xuất những tập thể, cá nhân có thành tích đóng góp trong hoạt động 

Thể dục thể thao trong năm 2013 theo quy định. 

- Phối hợp với các cơ quan chức năng trong công tác đảm bảo an ninh trật 

tự tại khu vực tổ chức lễ họp mặt truyền thống ngành thể dục thể thao. 

2. Giao Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8: Kiểm tra việc 

thực hiện của đơn vị; Phối hợp Trung tâm Văn hóa Quận 8 về công tác tuyên 

truyền và chỉ đạo phát thanh 68 năm ngày Thành lập ngành Thể dục thể thao Việt 

Nam (27/3/1946 – 27/3/2014) trên hệ thống loa phát thanh 16 phường; chỉ đạo các 

cơ sở thể dục thể thao trên địa bàn Quận 8 tham gia các hoạt động cấp quận. 

3. Giao Giám đốc Trung tâm Văn hóa Quận 8: Phối hợp Trung tâm thể 

dục thể thao trong công tác tuyên truyền, các hoạt động văn nghệ chào mừng kỷ 

niệm 68 năm ngày Thành lập ngành Thể dục thể thao Việt Nam (27/3/1946 – 

27/3/2014). 

4. Giao Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8: Chỉ đạo hệ thống 

trường học trực thuộc tổ chức và tham gia các hoạt động thể dục thể thao chào 

mừng kỷ niệm ngày truyền thống ngành thể dục thể thao, quán triệt các đơn vị 

trường học tham dự buổi họp mặt đầy đủ và nghiêm túc. 

5. Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8:  

- Hỗ trợ việc phát hành thư mời (Thành phần khách mời do Trung tâm 

TDTT Quận 8 cung cấp). 

- Hoàn chỉnh bài phát biểu chào mừng ngày thành lập ngành Thể dục thể 

thao Việt Nam (27/3/1946 – 27/3/2014) trên cơ sở tham mưu của Trung tâm Thể 

dục thể thao Quận 8. 

6. Giao Trưởng Phòng Tài Chính – Kế hoạch Quận 8: thẩm định kinh 

phí tổ chức họp mặt truyền thống ngày Thể dục thể thao của Trung tâm thể dục 

thể thao trình Thường trực Ủy ban nhân dân quận xem xét. 

7. Giao Trưởng Công an Quận 8: Phối hợp Trung tâm Thể dục thể thao 

Quận 8 đảm bảo về công tác an ninh trật tự trong buổi họp mặt và các hoạt động 

tổ chức thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 68 năm ngày truyền thống Thể thao 

Việt Nam. 

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
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- Từ 01/3/2014 – 27/3/2014: triển khai tổ chức các nội dung hoạt động thể 

dục thể thao kỷ niệm 68 năm ngày thành lập ngành Thể thao Việt Nam. 

- Ngày 25/3/2014: Tổ chức họp mặt kỷ niệm Ngày truyền thống ngành Thể 

thao Việt Nam. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm ngày Thành 

lập ngành Thể dục thể thao Việt Nam trên địa bàn Quận 8, đề nghị thủ trưởng các 

cơ quan đơn vị, liên quan tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận : 

- Sở VH-TT & DL TP. Hồ Chí Minh (để báo cáo); 

- Phòng TT cộng đồng Sở VH-TT&DL TPHCM (để b/cáo); 

- Phòng TT TTC - Sở VH-TT & DL  TPHCM (để b/cáo); 

- TT. QU- UBND Quận 8 (để báo cáo); 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể Quận 8; 

- Các cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc Quận 8 ; 

- Đảng ủy – UBND 16 Phường Quận 8 ; 

- VP (C, PVP, Nhi); 

- Lưu VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  
 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Ngọc Bích 
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